证券代码：000777                     证券简称：中核科技                公告编号：2023-042

中核苏阀科技实业股份有限公司

关于设立境外分公司的公告

一、对外投资概述

1、中核苏阀科技实业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 12 月 29 日以现场

+视频形式召开第八届董事会第八次会议，会议审议通过了《关于设立境外分公司的议案》。

公司拟设立境外分公司，名称：中核苏阀科技实业股份有限公司阿布扎比分公司。

2、该项投资经公司董事会批准后生效，无需提交股东大会审批，不构成关联交易，亦

不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

本项目不属于《企业境外投资管理办法》规定的敏感行业，也不属于国家《境外投资管

理办法》 规定的实行核准管理的项目范围。公司本次投资设立分公司的相关事项尚需履行

国家发改委境外投资项目备案程序以及国家商务部境外投资企业备案程序。

二、投资标的基本情况

1、分公司名称：中核苏阀科技实业股份有限公司阿布扎比分公司

2、经营地址：阿联酋阿布扎比哈利法工业区中阿（联酋）产能合作示范园

3、经营业务：销售各类阀门及阀门配件

上述拟设立分公司的基本情况具体以当地登记管理机构核准结果为准。

三、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、设立分公司的目的

根据公司发展规划，要积极实施“走出去”战略，以“一带一路”为契机，积极谋划海

外布局，建立海外市场开发体系，提高海外市场的业务比例。中东地区作为全球石油石化主

要市场，在中东地区建立工作机构是市场开拓的重要举措。中阿（联酋）产能合作示范园（以

下简称“示范园”）是被国务院发改委明确的全球首家“一带一路”产能合作园区，公司“走

出去”战略与示范园的建设、与中东地区国家谋求“向东看”战略高度契合，时机较好。

2、存在的风险

本次设立的分公司在开展业务之前，尚需获得阿联酋阿布扎比当地有关部门相应的业务

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码：000777                     证券简称：中核科技                公告编号：2023-042

许可，是否顺利实施存在一定的不确定性。项目实施后，因阿联酋阿布扎比的法律、政策体

系、商业环境与中国存在一定差异，本次在阿联酋阿布扎比设立分公司面临一定的经营风险

与管理风险。

公司将通过科学谋划部署，组建专业的国际化管理运营团队，建立规范的管理体系等手

段，积极预防和应对各类风险，确保分公司业务稳定健康发展。公司董事会将积极关注该事

项的进展，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意风险。

3、对公司的影响

公司本次拟设立的阿布扎比分公司为非独立法人分支机构，与公司合并核算，不会对公

司的财务和经营情况产生重大不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。鉴于公司

在中东地区已经有一定的市场业务，与沙特、科威特、阿布扎比等主要石油公司都有较为深

入的业务往来，在当前中东地区国家谋求“向东看”战略背景下，抓住中东地区国家产业多

元化发展的机遇，业务预期可以取得良好发展。

四、其他

由于本项目不属于《企业境外投资管理办法》规定的敏感行业，也不属于国家《境外投

资管理办法》规定的实行核准管理的项目范围，分公司设立的相关事项尚需履行国家发改委

境外投资项目备案程序以及国家商务部境外投资企业备案程序，本公司将严格按照有关法律

的规定，及时履行信息披露义务。

五、备查文件

1、公司第八届董事会第八次会议决议；

2、《阿布扎比分公司商业计划书》；

3、《阿布扎比分公司专项风险评估报告》；

4、《关于同意设立中核科技阿布扎比分公司的批复》；

5、《法律意见书》。

中核苏阀科技实业股份有限公司董事会

二〇二三年十二月二十九日